
 

Zadávací dokumentace VZ „Modernizace odborných učeben I. etapa“      - 1/19 - 

Datum: 30. 6. 2023
Spisová značka: MMUL/PO/VZ/205981/2023/LysK
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/205983/2023/LysK
JID: MMULSSVA150V9C
Počet listů/příloh: 10/8
Vyřizuje/tel.: Mgr. Kateřina Lysáková/+420 47527 1318
E-mail: katerina.lysakova@mag-ul.cz

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

 

pro veřejnou zakázku 

 

 

„Modernizace odborných učeben I. etapa“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Práva a povinnosti neuvedené v zadávací dokumentaci se řídí zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „ZZVZ“).  



 

Zadávací dokumentace VZ „Modernizace odborných učeben I. etapa“      - 2/19 - 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Název veřejné zakázky: Modernizace odborných učeben I. etapa 

Režim veřejné zakázky: Otevřené nadlimitní řízení 

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

 

Zadavatel: Statutární město Ústí nad Labem 

Se sídlem: Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

ID datové schránky: vt8bhx2 

IČO / DIČ: 00081531 / CZ00081531 

Zastoupený: PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor 

Osoby oprávněné jednat 
ve věcech technických: 

Tomáš Hájek, referent oddělení přípravy a realizace investic OMOSRI 

 

Profil zadavatele: https://zakazky.usti-nad-labem.cz/profile_display_2.html 

 

Kontaktní osoba: Mgr. Kateřina Lysáková, pověřená vedením odd. veřejných zakázek 
právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 

Tel. +42047521318 , e-mail: katerina.lysakova@mag-ul.cz 

Zpracovatel zadávacích 
podmínek (zadávací 
podmínky, návrhy 
smluv): 

Adminio s.r.o., Rubeška 215/1, 190 00, Praha 9 – Vysočany, 
IČ: 14188066. 

Zpracovatel zadávacích 
podmínek (projektová 
dokumentace, výkazy 
výměr, orientační návrh 
harmonogramu): 

ZŠ a MŠ Nová: hlavní projektant - Architektonická kancelář Luboš 
Hruška, Ing. arch. Luboš Hruška, ČKA: 03508, Masarykova 559/174, 
400 01 Ústí nad Labem, IČ: 75947111 

ZŠ Palachova: hlavní projektant - Architektonická kancelář Luboš 
Hruška, Ing. arch. Luboš Hruška, ČKA: 03508, Masarykova 559/174, 
400 01 Ústí nad Labem, IČ: 75947111 

ZŠ a MŠ Jitřní: hlavní projektant - VARIA s.r.o., inženýrská činnost a 
provádění staveb, Bc. Jan Jaša, ČKAIT: 0402191, Roosveltova 2, 400 
01 Ústí nad Labem, IČ: 46712143 

ZŠ Neštěmická: hlavní projektant - VARIA s.r.o., inženýrská činnost a 
provádění staveb, Bc. Jan Jaša, ČKAIT: 0402191, Roosveltova 2, 400 
01 Ústí nad Labem, IČ: 46712143 

1.1. Komunikace 

Zadavatel (zástupce zadavatele) komunikuje s dodavateli v souladu s § 211 odst. 1 ZZVZ zásadně 
písemně. Písemná komunikace mezi zadavatelem (zástupcem zadavatele) a dodavatelem musí 
probíhat elektronicky (s výjimkou případů podle § 211 odst. 3 ZZVZ), a to zejména prostřednictvím 
certifikovaného elektronického nástroje (dále jen „elektronický nástroj“). 

Pro komunikaci se zadavatelem (zástupcem zadavatele) prostřednictvím elektronického nástroje 
je dodavatel povinen zaregistrovat se na adrese elektronického nástroje zadavatele. 

https://zakazky.usti-nad-labem.cz/profile_display_2.html


 

Zadávací dokumentace VZ „Modernizace odborných učeben I. etapa“      - 3/19 - 

1.2. Zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace je v souladu s § 96 odst. 1 ZZVZ zveřejněna na profilu zadavatele k volnému 
stažení. Na profilu zadavatele budou zároveň uveřejňována vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací 
dokumentace této veřejné zakázky. 

 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1. Účel veřejné zakázky 

Předmětem plnění této veřejné zakázky jsou stavební úpravy a dodávky nového vybavení pro pět 
odborných učeben na čtyřech základních školách, potřebné pro realizaci projektu „Infrastruktura ZŠ – 
modernizace učeben v Ústí na Labem – I. etapa“ spolufinancovaného prostřednictvím Integrovaného 
regionálního operačního programu (IROP). Jedná se o učebny přírodovědné, jazykové, IT a digitálních 
technologií a zároveň o řešení konektivity daných škol včetně řešení bezbariérovosti. 

Podrobné požadavky zadavatele na předmět plnění jsou uvedeny v přílohách této zadávací 
dokumentace, zejm. v závazných návrzích smluv (příloha č. 5.1 – 5.5 Výzvy), které obsahují obchodní 
podmínky, technické specifikaci (příloha č. 4.4 Výzvy), výkazech výměr (dále také jako „VV“, příloha č. 
6.1. – 6.5 Výzvy), a v projektové dokumentaci (dále také jako „PD“, příloha č. 4 Výzvy), které tvoří 
nedílnou součást zadávací dokumentace.  

Zadavatel upozorňuje dodavatele na pravidla „37. výzvy IROP - Základní školy - SC 4.1 (ITI)“ 
ohledně zásady DNSH (veškeré aktivity projektu musí být realizovány v souladu s cíli a zásadami 
udržitelného rozvoje a zásadou „významně nepoškozovat“ v oblasti životního prostředí), které 
musí být v průběhu realizace plněny. 

 

2.2. Specifikace předmětu veřejné zakázky 

Dle ust. § 89 odst. 6 ZZVZ zadavatel v souvislosti s technickými požadavky obsahujícími názvy určitých 
dodavatelů nebo výrobků, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky 
nebo označení původu, neboť nebylo možno požadavky vymezit způsobem dle ust. § 89 odst. 1 písm. 
a) až c) ZZVZ, výslovně uvádí, že umožňuje použití i jiných, kvalitativně a technicky rovnocenných 
řešení, která budou splňovat požadavky na předmět plnění veřejné zakázky. 

Tato veřejná zakázka je rozdělena na 5 samostatných částí ve smyslu ustanovení § 101 ZZVZ, přičemž 
účastník může podat nabídku na jednu nebo vícero částí zakázky. 

2.2.1. Část 1: Architektonicko-stavební řešení vč. rozvodů NN a kompletní výmalby 

Předmětem 1. části jsou stavební úpravy v 5 řešených učebnách spočívající v: 

1. SO 01 ZŠ Jitřní – jazyková a IT učebna: posunutí stávající příčky, výměna a oprava povrchů 
v místnosti, nové rozvody elektro, osvětlení a nová výmalba. Vybudování nového 
bezbariérového WC, vestavěného do stávajícího, nevyužívaného WC v 1.NP pavilonu “Horní 
budovy“ a nová rampa pro imobilní k zadnímu vchodu do horního pavilonu. 

2. SO 02 ZŠ Neštěmická – přírodovědná a IT učebna: výměna a oprava povrchů v místnosti, 
nové rozvody elektro, osvětlení a nová výmalba. Rekonstrukce stávajícího bezbariérového WC, 
které svými parametry nesplňuje nařízení vyhl. 398/2009 Sb. 

3. SO 03 ZŠ Palachova – jazyková a IT učebna: výměna a oprava povrchů v místnosti, nové 
rozvody elektro, osvětlení a nová výmalba. Vybudování bezbariérového WC ve 3.NP pavilonu 
B přepažením místnosti pro úklid. 

4. SO 04 ZŠ a MŠ Nová – učebna jazyků: výměna a oprava povrchů v místnosti, nové rozvody 
elektro, osvětlení a nová výmalba. 



 

Zadávací dokumentace VZ „Modernizace odborných učeben I. etapa“      - 4/19 - 

5. SO 05 ZŠ a MŠ Nová – učebna informatiky: výměna a oprava povrchů v místnosti, nové 
rozvody elektro, osvětlení a nová výmalba. Vybudování nového bezbariérového WC ve 2.NP 
pavilonu CF3 přepažením stávající úklidové komory vč. nové vzduchotechniky na WC. 

Podrobná specifikace předmětu plnění je uvedena v projektové dokumentaci na jednotlivé učebny 
s rozdělením na výše uvedené SO (viz PD, příloha č. 4) a ve Smlouvě o dílo (příloha č. 5.1). Specifikace 
uvedená v těchto přílohách je pro realizaci této veřejné zakázky v uvedeném rozsahu závazná. 

Součástí služeb dodavatele části 1 VZ je také koordinace a projektový management prací 
vybraných dodavatelů v části 2 až 5 VZ, přičemž koordinací (projektovým managementem) je 
chápána koordinace všech prací vč. stavebních, služeb a/nebo dodávek prováděných 
jednotlivými vybranými dodavateli částí 2 až 5 Veřejné zakázky za účelem dosažení úspěšné 
realizace Veřejné zakázky jako celku a/nebo úspěšné realizace Projektu Infrastruktura v daném 
časovém rámci. 

Tyto služby budou oceněny doplněním příslušné ceny do položek „Projektový management 
včetně spolupráce třetích stran (jednotlivé základní školy, TDI stavby, TDI Metropolnet, apod.)“ 
a „Vedení projektu, koordinace profesí, koordinace stavební činnosti se stávajícími 
silnoproudými, slaboproudými instalacemi a učebnami včetně dalších dodávek“ uvedených ve 
výkazu výměr části 1.  

2.2.2. Část 2: Nábytek 

Předmětem 2. části je dodávka nábytku (lavice, PC stoly, židle, katedra, skříňky atp. podrobně viz. PD) 
na jednotlivé SO – SO 01 ZŠ Jitřní – jazyková a IT učebna, SO 02 ZŠ Neštěmická – přírodovědná 
a IT učebna, SO 03 ZŠ Palachova – jazyková a IT učebna, SO 04 ZŠ a MŠ Nová – učebna jazyků, 
SO 05 ZŠ a MŠ Nová – učebna informatiky. 

Podrobná specifikace předmětu plnění je uvedena v projektové dokumentaci na jednotlivé učebny 
s rozdělením na výše uvedené SO (příloha č. 4) a v Kupní smlouvě (příloha č. 5.2). Specifikace uvedená 
v těchto přílohách je pro realizaci této veřejné zakázky v uvedeném rozsahu závazná. 

2.2.3. Část 3: Vybavení učebny 

Předmětem 3. části je dodávka, montáž a zprovoznění IT techniky, interaktivní tabule, audiovizuální 
techniky a dalších dle projektové dokumentace včetně zajištění povinných revizí a poskytování 
záručního servisu, zejména: 

1. SO 01 ZŠ Jitřní – jazyková a IT učebna: elektronická stínící technika (blackout zatemňovací 
látka bez vodících lišt a bez kazety), moderní systém výuky jazyků, který je upřesněn v PD, PC 
stanice s monitorem pro studenty, software umožňující individuální přístup studenta k učitelem 
připraveným výukovým úlohám, PC stanice se dvěma monitory pro vyučujícího atd. 
dle upřesnění v PD a VV, interaktivní tabule na pylonovém pojezdu s projektorem, výukový 
software, stolní vizualizér. 

2. SO 02 ZŠ Neštěmická – přírodovědná a IT učebna: učebna přírodních věd bude vybavena 
moderním systémem, který tvoří pracoviště vyučujícího a pracoviště studentů dle upřesnění 
v PD (navržená technologie má pro každý předmět specializované sady měřících senzorů 
a experimentálního příslušenství, ale také vypracované školní experimenty včetně metodiky 
vedení seminářů pro lektory), žákovská sada (pro 3 studenty = 1 stůl) uložená v kufříku – obsah 
upřesněn v PD a VV, interaktivní tabule na pylonovém pojezdu s projektorem, výukový 
software, stolní vizualizér 

3. SO 03 ZŠ Palachova – jazyková a IT učebna: elektronická stínící technika (blackout 
zatemňovací látka bez vodících lišt a bez kazety), moderní systém výuky jazyků, který 
je upřesněn v PD a VV, PC stanice s monitorem pro studenty, software umožňující individuální 
přístup studenta k učitelem připraveným výukovým úlohám, PC stanice se dvěma monitory 
pro vyučujícího atd. dle upřesnění v PD a VV, interaktivní tabule na pylonovém pojezdu 
s projektorem, výukový software, stolní vizualizér. 

4. SO 04 ZŠ a MŠ Nová – učebna jazyků: moderní systém výuky jazyků, který je upřesněn v PD 
a VV, PC stanice s monitorem pro studenty, software umožňující individuální přístup studenta 



 

Zadávací dokumentace VZ „Modernizace odborných učeben I. etapa“      - 5/19 - 

k učitelem připraveným výukovým úlohám, PC stanice se dvěma monitory pro vyučujícího atd. 
dle upřesnění v PD a VV, interaktivní displej na stojanu s elektrickým posuvem, výukový 
software, stolní vizualizér 2D + 3D. 

5. SO 04 ZŠ a MŠ Nová – učebna informatiky: moderní systém výuky informačních technologií 
a jazyků, který je upřesněn v PD a VV, PC stanice s monitorem pro studenty, software 
umožňující individuální přístup studenta k učitelem připraveným výukovým úlohám, PC stanice 
se dvěma monitory pro vyučujícího atd. dle upřesnění v PD a VV, interaktivní displej na stojanu 
s elektrickým posuvem, výukový software, stolní vizualizér 2D + 3D. 

6. Dále na všechny SO průběžné preventivní prohlídky (Profylaxe) zaručující maximální 
provozní výkon systémů, funkčních celků a zařízení po celou dobu jejich životnosti, k udržení 
záruky a k podchycení možných rizik v provozu systému v budoucnosti, a to minimálně 
2x ročně. 

7. Dále na všechny SO vzdálenou servisní správu, která umožní identifikaci a následnou 
analýzu zjištěné závady z jiného místa, než je místo provozu dané technologie, a odstraňovat 
vzniklé technické chyby a problémy. 

Podrobná specifikace předmětu plnění je uvedena v projektové dokumentaci na jednotlivé učebny 
s rozdělením na výše uvedené SO (příloha č. 4) a v Kupní smlouvě (příloha č. 5.3). Specifikace uvedená 
v těchto přílohách je pro realizaci této veřejné zakázky v uvedeném rozsahu závazná. 

2.2.4. Část 4: Konektivita 

Předmětem 4. části je dodávka, montáž a zprovoznění Access pointů (AP), řešení kybernetické 
bezpečnosti, strukturované kabeláže na zásuvky, drobné přípomocné stavební práce či drážkování 
a další.  

Součástí plnění jsou dále pro všechny SO průběžné preventivní prohlídky (Profylaxe) zaručující 
maximální provozní výkon systémů, funkčních celků a zařízení po celou dobu jejich životnosti, k udržení 
záruky a k podchycení možných rizik v provozu systému v budoucnosti, a to minimálně 2x ročně. 

Součástí plnění je dále pro všechny SO vzdálená servisní správa, která umožní identifikaci 
a následnou analýzu zjištěné závady z jiného místa, než je místo provozu dané technologie, a 
odstraňovat vzniklé technické chyby a problémy. 

Podrobná specifikace předmětu plnění je uvedena v projektové dokumentaci rozdělené na jednotlivé 
SO (ZŠ Jitřní, ZŠ Neštěmická, ZŠ Palachova, ZŠ a MŠ Nová) a jejich učebny (příloha č. 4), v Technické 
specifikaci (příloha č. 4.4 zadávací dokumentace),ve Smlouvě o dílo (příloha č. 5.4a) a ve Smlouvě o 
poskytování IT služeb (příloha č. 5.4b). Specifikace uvedená v těchto přílohách je pro realizaci této 
veřejné zakázky v uvedeném rozsahu závazná. 

2.2.5. Část 5: Bezbariérovost 

Předmětem 5. části je dodávka a montáž pásového schodolezu u těchto objektů: 

1. SO 02 ZŠ Neštěmická – přírodovědná a IT učebna 

2. SO 03 ZŠ Palachova – jazyková a IT učebna 

3. SO 04 ZŠ a MŠ Nová – učebna jazyků 

Podrobná specifikace předmětu plnění je uvedena v projektové dokumentaci na jednotlivé učebny 
s rozdělením na výše uvedené SO (příloha č. 4) a v Kupní smlouvě (příloha č. 5.5). Specifikace uvedená 
v těchto přílohách je pro realizaci této veřejné zakázky v uvedeném rozsahu závazná. 

2.3. CPV kódy klasifikace veřejné zakázky 

2.3.1. CPV kódy pro část 1 VZ (Architektonicko-stavební řešení vč. rozvodů NN a kompletní 
výmalby) 

Název CPV kód 



 

Zadávací dokumentace VZ „Modernizace odborných učeben I. etapa“      - 6/19 - 

Stavební úpravy školních budov 45214200-2 

Stavební práce 45000000-7 

Rekonstrukce budov 45454100-5 

Elektroinstalační práce 30233000-1 

2.3.2. CPV kódy pro část 2 VZ (Nábytek) 

Název CPV kód 

Školní nábytek 39160000-1 

Nábytek 39100000-3 

2.3.3. CPV kódy pro část 3 VZ (Vybavení učebny) 

Název CPV kód 

Vybavení pro výuku 39162100-6 

Školící pomůcky a zařízení 39162200-7 

2.3.4. CPV kódy pro část 4 VZ (Konektivita) 

Název CPV kód 

Síťová infrastruktura 32424000-1 

Sítě 32400000-7 

Síťová zařízení 32420000-3 

Elektroinstalační práce 45310000-3 

Instalace a montáž elektrických rozvodů 45311100-1 

Instalace a montáž počítačové kabeláže 45314320-0 

Balík programů pro zálohování a obnovu dat 48710000-8 

Balík programů pro zabezpečení 48730000-4 

Servery 48820000-2 

Síťové servery 48821000-9 

Počítačové sítě 72700000-7 

Balíky programů a informační systémy 48000000-8 

Implementace programového vybavení 72263000-6 

Systémové a podpůrné služby 72250000-2 

2.3.5. CPV kódy pro část 5 VZ (Bezbariérovost) 

Název CPV kód 

Pomůcky pro invalidy 33196200-2 

 



 

Zadávací dokumentace VZ „Modernizace odborných učeben I. etapa“      - 7/19 - 

3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaná hodnota VZ činí 49 266 016,00 Kč (slovy: čtyřicet devět milionů dvě stě šedesát šest 
tisíc šestnáct korun českých) bez DPH, přičemž: 

1) Předpokládaná hodnota pro část 1 VZ (Architektonicko-stavební řešení vč. rozvodů NN 
a kompletní výmalby) činí 10 142 098,65 Kč bez DPH. 

2) Předpokládaná hodnota pro část 2 VZ (Nábytek) činí 2 215 298,74 Kč bez DPH. 

3) Předpokládaná hodnota pro část 3 VZ (Vybavení učebny) činí 9 202 679,61 Kč bez DPH. 

4) Předpokládaná hodnota pro část 4 VZ (Konektivita) činí 26 798 439,00 Kč bez DPH. 

5) Předpokládaná hodnota pro část 5 VZ (Bezbariérovost) činí 907 500 Kč bez DPH. 

 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4.1. Doba plnění 

Plnění v jednotlivých částech bude provedeno nejpozději k 15. 9. 2024. Zadavatel požaduje provést 
maximum prací omezujících chod zapojených ZŠ v období 2. pol. června 2024 až srpen 2024, přičemž 
přípravné práce bude možné zahájit po vzájemné dohodě smluvních stran bez zbytečného odkladu po 
nabytí účinnosti smlouvy.  

Stavební práce budou vítězným dodavatelem na Část 1 zahájeny bez zbytečného odkladu, nejpozději 
však do 5 pracovních dní, od předání staveniště, přičemž stavební práce budou probíhat souběžné ve 
všech místech plnění. 

Zadavatel předkládá v příloze č. 7 vzorové harmonogramy pro jednotlivé SO – nejedná se o závazný 
návrh. Tento vzor slouží zejm. pro ilustraci požadované míry detailu detailního harmonogramu. Závazný 
harmonogram plnění bude vypracován nejpozději do 3 měsíců od nabytí účinnosti příslušné smlouvy 
ve spolupráci s dodavateli všech částí plnění této veřejné zakázky. 

Návrh harmonogramu předložený účastníky podléhá schválení zadavatele a může být zadavatelem 
změněn (zejm. ve vazbě na požadavky na koordinaci dodávek v jednotlivých částech VZ). 

 

Předpokládané zahájení plnění zakázky:  po výzvě zadavatele 

Předpokládané ukončení plnění – část 1 až 5:  nejpozději do 15. 9. 2024 

4.2. Místo plnění 

Místem plnění veřejné zakázky jsou vybrané objekty základních škol na území Statutárního města Ústí 
nad Labem: 

1. ZŠ Jitřní, Jitřní 277, Ústí nad Labem – Brná 

2. ZŠ Neštěmická, Neštěmická 787/38, Ústí nad Labem – Neštěmice 

3. ZŠ Palachova, Palachova 400/37, Ústí nad Labem – Klíše 

4. ZŠ a MŠ Nová, Nová 1432/5, Ústí nad Labem – Střekov 

4.3. Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění pro všechny části veřejné zakázky zahrne prohlídku příslušných míst realizace 
dodávek, služeb a prací v prostorách vybraných objektů základních škol. Prohlídka se uskuteční dne 
10. 7. 2023 v 9:00 hod. 

Sraz zájemců bude ve výše určený den a hodinu na adrese: ZŠ a MŠ Nová, Nová 1432/5, 400 03 Ústí 
nad Labem – Střekov. Kontaktní osobou pro potřeby prohlídky místa plnění je: Tomáš Hájek, tel.: 



 

Zadávací dokumentace VZ „Modernizace odborných učeben I. etapa“      - 8/19 - 

+420 475 271 795, e-mail: tomas.hajek@mag-ul.cz. Zadavatel doporučuje ohlásit zájem o účast na 
prohlídce místa plnění nejméně 1 pracovní den před jejím konáním kontaktní osobě pro potřeby 
prohlídky místa plnění. 

 

5. PODMÍNKY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

5.1. Podmínky pro podání nabídek 

Dodavatel může v rámci této veřejné zakázky podat pouze jednu nabídku do každé části VZ. Nabídka 
se podává elektronickými prostředky prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele, který 
je dostupný na profilu zadavatele, a to v českém jazyce. Nabídka se podává pro každou část VZ 
samostatně. Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické 
formě mimo elektronický nástroj zadavatele. 

Dodavatel, který podal nabídku do jedné části veřejné zakázky, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel ve stejné části veřejné zakázky prokazuje kvalifikaci. 

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně 
s jinými dodavateli do jedné části veřejné zakázky, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v téže části veřejné zakázky prokazuje kvalifikaci. 

Podáním nabídky účastník zcela a bez výhrad akceptuje podmínky účasti v zadávacím řízení, podmínky 
průběhu zadávacího řízení, pravidla pro hodnocení nabídek, požadavky zadavatele na obsah, formu 
a způsob podání nabídky a případné další podmínky, které zadavatel stanovil v zadávací dokumentaci.  

Pokud podává nabídku více dodavatelů společně (společná nabídka), uvedou v Krycím listu též osobu, 
která bude zmocněna zastupovat tyto dodavatele při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího 
řízení. Dodavatel je povinen podat nabídku prostřednictvím této uvedené kontaktní osoby. 

Pro vyloučení všech pochybností zadavatel uvádí, že za doručení prostřednictvím elektronického 
nástroje zadavatele je považován okamžik odeslání datové zprávy na elektronickou adresu adresáta 
či adresátů datové zprávy v elektronickém nástroji zadavatele. 

5.2. Termín pro podání nabídek 

Termín pro podání nabídek je stanoven na 8. 8. 2023 do 12:00 hod. 

5.3. Struktura nabídky 

Nabídka účastníka by měla být strukturována následujícím způsobem: 

1) Krycí list nabídky doplněný o identifikační údaje účastníka a nabídkovou cenu v rozsahu uvedeném 
v příloze č. 1a pro část 1, 2 a 5 VZ nebo přílohy č. 1b pro část 3 a 4 VZ této ZD. 

2) Čestná prohlášení v rozsahu přílohy č. 2 této ZD. 

3) Dokumenty prokazující splnění technické kvalifikace v rozsahu přílohy č. 3.1 této ZD pro část 1 VZ 
(Seznam stavebních prací vč. osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení prací), 
přílohy č. 3.2-3.5 této ZD pro část 2, 3, 4 a 5 VZ (Seznam významných dodávek) a přílohy č. 3.4 
této ZD pro část 4 VZ (Seznam techniků [Seznam členů realizačního týmu]). 

4) Dokumenty prokazující splnění kvalifikace pro část 1 a část 4 VZ v rozsahu osvědčení o vzdělání 
a odborné kvalifikaci osoby společně s prohlášením u této autorizované osoby. 

5) Popis faktického obsahu dodávky (POUZE PRO ČÁST 3 a 4 VZ), tj. jednoznačná identifikace 
nabízeného HW řešení (názvem / typem a označením výrobce konkrétního produktu) i SW řešení 
(názvem, verzí a označením výrobce konkrétního produktu). V případě, že neexistuje veřejně 
dostupný podrobný popis nabízeného řešení (HW i SW), je dodavatel povinen připojit tento popis 
(např. ve formě produktových listů) jako součást nabídky. V případě, že je to v technické specifikaci 
vyžadováno, doplní dodavatel splnění technických parametrů a uvede technické parametry 
nabízeného řešení. Technické listy mohou být předloženy i v anglickém jazyce. 

mailto:tomas.hajek@mag-ul.cz


 

Zadávací dokumentace VZ „Modernizace odborných učeben I. etapa“      - 9/19 - 

6) Certifikát systémové záruky (POUZE PRO ČÁST 4 VZ) vystaveného výrobcem dodávané 
strukturované kabeláže. 

7) Detailní harmonogram plnění. Součástí detailního harmonogramu bude popis plánovaného 
harmonogramu prací, služeb a dodávek a požadavky na potřebnou součinnost zadavatele 
vč. identifikace návazností na plnění v ostatních částech veřejné zakázky (např. požadavky 
na stavební připravenost, která není předmětem plnění v dané části VZ). Zadavatel si vyhrazuje 
právo na úpravu navržených harmonogramů kvůli zajištění vzájemné koordinace prací dodavatelů 
jednotlivých částí VZ. 

8) Podrobný položkový rozpočet. Položkový rozpočet bude předložen ve formě doplněného 
položkového rozpočtu (příloha č. 6.1-6.5 zadávací dokumentace k příslušné části VZ). 

9) Seznam poddodavatelů. Seznam poddodavatelů předloží i účastník, který neplánuje služeb 
poddodavatelů využít – v takovém případě uvede, že služby poddodavatelů neplánuje využít. 

10) Případně další dokumenty, jsou-li zadavatelem požadovány nebo jsou ze strany účastníka vnímány 
jako nezbytné pro úplné podání nabídky účastníka (např. plná moc pro oprávněnou osobu, smlouva 
s poddodavatelem, smlouva o společnosti apod.). 

Zadavatel požaduje, aby veškerá dokumentace dokládající splnění technických požadavků zadavatele 
byla v českém jazyce. Doklady, které jsou vydané v jiném než českém jazyce, musí být dodavatelem 
předloženy spolu s jejich překladem do českého jazyka s výjimkou dokladů o vzdělání vydaných 
ve slovenském nebo latinském jazyce. Popis faktického obsahu dodávky (např. produktové listy) mohou 
být předloženy v anglickém jazyce. 

5.4. Vysvětlení ZD a komunikace v průběhu VZ 

Dodavatel je oprávněn požadovat vysvětlení zadávací dokumentace (tj. k jakékoliv části zadávací 
dokumentace včetně příloh). Zadavatel na dotazy odpoví ve lhůtě stanovené zákonem ode dne doručení 
žádosti dodavatele. Anonymizované dotazy a odpovědi na položené dotazy budou uveřejněny na profilu 
zadavatele. 

Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být zadavateli doručena nejpozději 
8 pracovních dní před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
doručí dodavatel ve stanovené lhůtě prostřednictvím nástrojů elektronické komunikace, přednostně 
prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele. 

Zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení, změny či doplnění zadávací dokumentace 
z vlastní iniciativy. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, aby ve svém vlastním zájmu sledovali profil zadavatele, na kterém 
budou uveřejňována případná vysvětlení, změny či doplnění zadávacích podmínek. Pokud dodavatel 
nezapracuje případné zde uvedené změny do své nabídky, může být vyloučen ze zadávacího řízení 
pro nedodržení zadávacích podmínek. 

Zadavatel dále uvádí, že i veškerá další komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení 
musí být v souladu s § 211 ZZVZ vedena zásadně pouze písemnou formou, a to elektronicky, 
přednostně prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele. 

 

6. KVALIFIKACE DODAVATELŮ 

Kvalifikaci splní dodavatel, který: 

1. prokáže splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ, 

2. prokáže splnění profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ, 

3. prokáže splnění technické kvalifikace podle § 79 ZZVZ. 

 



 

Zadávací dokumentace VZ „Modernizace odborných učeben I. etapa“      - 10/19 - 

Splnění všech požadavků stanovených v kapitole 6.1, 6.2 a 6.3 může dodavatel prokázat 
v souladu s § 86 odst. 2 ZZVZ předložením Vzorového formuláře čestného prohlášení 
dodavatele (viz příloha č. 2 této ZD) a Vzorového formuláře k prokázání technické kvalifikace 
(viz příloha č. 3 této ZD), nebo předložením jednotného evropského osvědčení. Dodavatel 
je oprávněn v nabídce předložit i doklady k prokázání kvalifikace podle ZZVZ. 

Všechny doklady k prokázání kvalifikace je dodavatel v nabídce oprávněn předložit v prosté 
kopii v elektronické podobě, prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele. 

 

6.1. Základní způsobilost podle § 74 ZZVZ 

Zadavatel požaduje v rámci zadávacího řízení, aby účastníci o veřejnou zakázku splňovali základní 
způsobilost dle § 74 odst. 1 ZZVZ. 

Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ, nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

aa)  je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku dle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li 
členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku dle § 74 
odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat: 

i. tato právnická osoba, 
ii. každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  
iii. osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele, 

ab)  účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu: 

i. zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) 
ZZVZ splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,  

ii. české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ 
splňovat osoby uvedené pod písm. aa) této kapitoly a vedoucí pobočky 
závodu, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 

6.1.1. Prokázání základní způsobilosti dle § 75 ZZVZ 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

b) ZZVZ, 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

d) ZZVZ, 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 



 

Zadávací dokumentace VZ „Modernizace odborných učeben I. etapa“      - 11/19 - 

6.1.2. Obnovení způsobilosti účastníka zadávacího řízení dle § 76 ZZVZ 

Účastník zadávacího řízení může prokázat, že i přes nesplnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ 
nebo naplnění důvodu nezpůsobilosti podle § 48 odst. 5 a 6 ZZVZ obnovil svou způsobilost k účasti 
v zadávacím řízení, pokud v průběhu zadávacího řízení zadavateli doloží, že přijal dostatečná nápravná 
opatření. To neplatí po dobu, na kterou byl účastník zadávacího řízení pravomocně odsouzen k zákazu 
plnění veřejných zakázek nebo účasti v koncesním řízení. 

Nápravnými opatřeními mohou být zejména: 

a) uhrazení dlužných částek nebo nedoplatků, 
b) úplná náhrada újmy způsobená spácháním trestného činu nebo pochybením, 
c) aktivní spolupráce s orgány provádějícími vyšetřování, dozor, dohled nebo přezkum nebo 
d) přijetí technických, organizačních nebo personálních preventivních opatření proti trestné 

činnosti nebo pochybením. 

Zadavatel posoudí, zda přijatá nápravná opatření účastníka zadávacího řízení považuje za dostatečná 
k obnovení způsobilosti dodavatele s ohledem na závažnost a konkrétní okolnosti trestného činu nebo 
jiného pochybení. 

Pokud zadavatel dospěje k závěru, že způsobilost účastníka zadávacího řízení byla obnovena, 
ze zadávacího řízení jej nevyloučí nebo předchozí vyloučení účastníka zadávacího řízení zruší. 

6.2. Profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ 

Účastník prokazuje profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 ZZVZ předložením výpisu z obchodního 
rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, 

6.3. Technická kvalifikace podle § 79 ZZVZ 

6.3.1. Technická kvalifikace – část 1 VZ 

A) Zadavatel požaduje prokázání splnění technické kvalifikace dodavatele § 79 odst. 2 písm. a) 
ZZVZ předložením seznamu stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let 
před zahájením zadávacího řízení obsahujícího údaje uvedené v příloze č. 3.1 této zadávací 
dokumentace a včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení těchto prací 
(osvědčení musí být podepsaná osobami zastupujícími osobu, která osvědčení vydává). 

Účastník může využít vzorový formulář k prokázání kvalifikace, který tvoří přílohu č. 3.1 
této zadávací dokumentace. 

Kvalifikaci prokáže dodavatel, který předloží v rámci tohoto kvalifikačního předpokladu seznam 
významných stavebních prací alespoň v rozsahu nejméně pěti stavebních prací obdobného 
charakteru (rekonstrukce objektu – práce musí obsahovat – vnitřní stavební úpravy, vnitřní 
úpravy rozvodů (elektro, ZTI) na základě smluv, přičemž hodnota plnění (finanční částka 
fakturovaná účastníkem) na základě těchto smluv dosáhla min. 2 mil. Kč bez DPH za každou 
jednotlivou zakázku. 

Dle § 79 odst. 3 ZZVZ se doby podle § 79 odstavce odst. 2 písm. a) ZZVZ za splněné považují, 
pokud byly stavební práce uvedené v příslušném seznamu v průběhu této doby dokončena. 

Dle § 79 odst. 4 ZZVZ může dodavatel k prokázání splnění kritéria kvalifikace podle § 79 odst. 2 
písm. a) ZZVZ použít stavební práce, které poskytl: 

a) společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel, 

b) jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění služby podílel. 

B) Zadavatel požaduje prokázání splnění technické kvalifikace dodavatele § 79 odst. 2 písm. d) 
ZZVZ předložením osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným 
stavebním pracím. 

Kvalifikaci prokáže dodavatel, který předloží osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci osoby 
(dle ustanovení § 158 odst. 1 a ustanovení § 160 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., stavební 



 

Zadávací dokumentace VZ „Modernizace odborných učeben I. etapa“      - 12/19 - 

zákon, v platném znění) odpovědné za vedení realizace příslušných stavebních prací, 
a to doložením osvědčení autorizovaného technika nebo inženýra v oboru „Pozemní stavby“, 
vydaného ČKAIT podle zákona č. 360/1992 Sb. v platném znění. 

Zároveň spolu s osvědčením bude předloženo prohlášení u této autorizované osoby, že 
se jedná o osobu odpovědnou za vedení realizace příslušných stavebních prací a zda jde 
o zaměstnance účastníka zadávacího řízení, jinou osobu prostřednictvím které dodavatel 
prokazuje kvalifikaci, nebo o zaměstnance této osoby s tím, že u jiných osob je nutno doložit 
i doklady vyžadované v § 83 zákona. 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 

6.3.2. Technická kvalifikace – část 2, 3, 4 a 5 VZ 

C) Zadavatel požaduje prokázání splnění technické kvalifikace dodavatele dle § 79 odst. 2 písm. 
b) ZZVZ předložením seznamu významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky 
před zahájením zadávacího řízení obsahující údaje uvedené v příloze č. 3.2-.3.5 této zadávací 
dokumentace. 

Účastník může využít čestného prohlášení, které tvoří přílohu č. 3.2-.3.5 této zadávací 
dokumentace. 

Kvalifikaci prokáže dodavatel, který předloží v rámci tohoto kvalifikačního předpokladu seznam 
významných dodávek alespoň v rozsahu nejméně pěti dodávek obdobného charakteru 
pro každou část VZ (pro část 2 – dodávku nábytku do základních nebo středních škol; pro část 
3 – dodávku vybavení učeben základních nebo středních škol se zaměřením na výuku jazyků 
a/nebo informatiky (zahrnující dodávku IT – HW, SW) a přírodní vědy (žákovské sady 
pro učebnu přírodních věd se senzory fyzikálních veličin, učitelské sety pro výuku fyziky 
a pro výuku chemie); pro část 4 – dodávku vnější a vnitřní konektivity v rozsahu odpovídajícím 
požadavkům na splnění požadavků Standardu konektivity IROP (viz příloha č. 8 zadávací 
dokumentace), včetně dodání HW a SW a strukturované kabeláže; pro část 5 – dodávku 
pásového schodolezu) na základě smluv, přičemž hodnota plnění (finanční částka fakturovaná 
účastníkem) na základě těchto smluv dosáhla u: 

- 2. části min. 0,5 mil. Kč bez DPH za každou jednotlivou zakázku 

- 3. části min. 1,5 mil. Kč bez DPH za každou jednotlivou zakázku 

- 4. části min. 5 mil. Kč bez DPH za každou jednotlivou zakázku 

- 5. části min. 150 tis. Kč bez DPH za každou jednotlivou zakázku 

Dle § 79 odst. 3 ZZVZ se doby podle § 79 odstavce odst. 2 písm. b) ZZVZ za splněné považují, 
pokud byla dodávka uvedená v příslušném seznamu v průběhu této doby dokončena. 

Dle § 79 odst. 4 ZZVZ může dodavatel k prokázání splnění kritéria kvalifikace podle § 79 odst. 2 
písm. b) ZZVZ použít dodávky, které poskytl: 

a) společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel, 

b) jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění služby podílel. 

 

Technická kvalifikace – pouze pro část 4 VZ 

D) Zadavatel požaduje prokázání splnění technické kvalifikace dodavatele § 79 odst. 2 písm. d) 
ZZVZ předložením seznamu techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky. 

V souladu s ustanovením § 73 odst. 6 ZZVZ stanovuje zadavatel minimální úroveň pro splnění 
technické kvalifikace. 

Účastník může využít čestného prohlášení, které tvoří přílohu č. 3.4 této zadávací 
dokumentace. 



 

Zadávací dokumentace VZ „Modernizace odborných učeben I. etapa“      - 13/19 - 

Dodavatel splňuje technickou kvalifikaci, pokud doloží seznam techniků ve složení minimálně 
3 osob (jedna osoba projektového týmu může zastávat najednou maximálně 2 pozice) a dále 
příslušnými doklady prokáže, že osoba na pozici: 

a. Technický specialista software: 

i. realizovala 2 projekty obdobného zaměření jako předmět veřejné zakázky 
v obdobné pozici (doložit životopisem), 

ii. má certifikaci na správu a návrh designu platformy Microsoft min. v úrovni 
MCSE (Microsoft Certified System Engineer nebo Microsoft Certified Solutions 
Expert nebo obdobných operačních systémů v rámci nabízeného řešení 
dodavatele na tuto veřejnou zakázku); 

b. Technický specialista pro logovací systém: 

i. realizovala 2 projekty obdobného zaměření jako předmět veřejné zakázky 
v obdobné pozici (doložit životopisem), 

ii. má certifikaci na návrh a implementaci systémů pro centrální logování a/nebo 
systémů SIEM (Security Information and Event Management); 

c. Technický specialista sítě: 

i. realizovala 2 projekty obdobného zaměření jako předmět veřejné zakázky 
v obdobné pozici (doložit životopisem), 

ii. má certifikaci pro návrh a implementaci nabízených síťových aktivních prvků 
včetně firewallu v úrovni „expert“ (např. Cisco CCIE-security nebo obdobné). 
Úroveň expert musí zahrnovat certifikaci znalostí plánování a návrhu síťového 
a bezpečnostního řešení; 

d.  Technický specialista kybernetické bezpečnosti: 

i. realizovala alespoň 2 projekty obdobného zaměření jako předmět veřejné 
zakázky v obdobné pozici (doložit životopisem), 

ii. má certifikaci CISA nebo obdobnou v oblasti kontroly a řízení bezpečnosti 
informačních technologií (CISA: http://www.isaca.cz/cs/certifikace-cisa); 

e. Projektový manažer: 

i. má minimálně tříletou praxi v projektovém řízení,  

ii. realizoval alespoň 3 referenční projekty obdobného zaměření jako předmět 
veřejné zakázky v oblasti informačních technologií, na kterých se podílel 
v obdobné pozici (doložit životopisem), 

iii. má certifikaci senior projektového manažera dle IPMA, PMI, PRINCE2, 
PRINCE2 Agile nebo jiné rovnocenné metodiky projektového řízení na úrovni 
komplexního řízení projektů. 

6.4. Prokazování splnění kvalifikačních předpokladů 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení originálů 
nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy, 
a to prostřednictvím elektronického nástroje. 

6.5. Pravost a stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 
ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 
dnem zahájení zadávacího řízení. 

http://www.isaca.cz/cs/certifikace-cisa


 

Zadávací dokumentace VZ „Modernizace odborných učeben I. etapa“      - 14/19 - 

6.6. Podmínky společné pro prokazování kvalifikace 

6.6.1. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí dle § 81 ZZVZ 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 
země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

6.6.2. Společné prokazování kvalifikace dle § 84 ZZVZ 

Dodavatelé a jiné osoby prokazují kvalifikaci společně dle podmínek stanovených v § 82 a § 83 ZZVZ. 

6.6.3. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů dle § 82 ZZVZ 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní 
způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

6.6.4. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob dle § 83 ZZVZ 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou 
kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob (poddodavatelé). 
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 
  

a. doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 
b. doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c. doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou, 
d. písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 
za dodavatele. 

Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 
písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí dokument podle odstavce 1 písm. d) ZZVZ 
obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované kritérium 
kvalifikace vztahuje. 

6.6.5. Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikátem 
ze systému certifikovaných dodavatelů 

Dodavatelé mohou k prokázání základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ a profesní způsobilosti dle § 77 
ZZVZ předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle § 228 ZZVZ. 

Dodavatelé mohou k prokázání kvalifikačních předpokladů předložit certifikát vydaný v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů podle § 233 ZZVZ. 

6.6.6. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení dle § 88 ZZVZ 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 
kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli 
do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady 
nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. 

Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna 
takovým způsobem, že: 

a. podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 
b. nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek, 
c. nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

6.7. Využití poddodavatele 

Zadavatel žádným způsobem neomezuje využití poddodavatelů. Zadavatel požaduje, aby účastník ve 
své nabídce předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi, a uvedl, 



 

Zadávací dokumentace VZ „Modernizace odborných učeben I. etapa“      - 15/19 - 

kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. Součástí seznamu budou informace o 
rozsahu plnění poddodavatelů a jejich identifikační údaje. 

 

7. OBCHODNÍ PODMÍNKY A NÁVRH SMLOUVY 

Obchodní podmínky zadavatele včetně platebních jsou připojeny ve formě závazného návrhu Smlouvy 
o dílo (pro část 1 a 4 VZ) a/nebo Kupní smlouvy (pro část 2, 3 a 5 VZ) a jsou v celém svém rozsahu pro 
účastníky závazné. 

Zadavatel stanoví, že součástí nabídky dodavatele nebude podepsaný návrh smlouvy, ale akceptace 
smluvních a obchodních podmínek. Zadavatel nabízí ke splnění tohoto požadavku vzorové čestné 
prohlášení (viz formulář uvedený v příloze č. 2). Smlouva bude uzavřena ve znění platném ke konci 
lhůty pro podání nabídek této veřejné zakázky. 

Účastník podáním své nabídky dává souhlas s tím, aby zadavatel uveřejnil informace o jeho nabídce 
v rozsahu požadovaném ZZVZ. 

 

8. ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Dodavatel stanoví do nabídky cenu pouze pro část veřejné zakázky, do které podává nabídku. 

Nabídková cena bude zpracována dodavatelem v souladu s předmětem a požadavky této zadávací 
dokumentace. Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtením veškerých 
nákladů dodavatele, které jsou nezbytné k řádnému dodání, instalování a zprovoznění poptávaných 
stavebních prací, služeb a/nebo dodávek vč. dodávek technologií a veškeré předpokládané náklady na 
zajištění požadovaného servisu v záruční době i mimo ni, dále veškeré náklady na zaškolení obsluhy 
zadavatele a další služby související s plněním veřejné zakázky. Nabídková cena také musí zohlednit 
veškerá rizika, zisk a finanční vlivy (např. inflaci), a to po celou dobu realizace předmětu veřejné 
zakázky. Nabídková cena uvedená dodavatelem může být překročena pouze v případě změny předpisů 
týkajících se daně z přidané hodnoty. Po změně předpisů bude částka upravena v souladu s touto 
změnou. 

Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu částkou v českých korunách v členění bez DPH, částka 
DPH a s DPH. V případě, že v rozpočtu budou uvedeny položky v různých sazbách DPH, budou 
uvedeny odděleně. Celková nabídková cena v tomto členění bude uvedena na Krycím listu nabídky 
(příloha č. 1 této zadávací dokumentace). 

V souladu s § 113 ZZVZ posoudí zadavatel výši nabídkových cen ve vztahu k předmětu veřejné zakázky 
a shledá-li nabídkové ceny některého z dodavatelů jako mimořádně nízké ve vztahu k předmětu této 
veřejné zakázky, bude postupovat v souladu se shora citovaným ustanovením. Zadavatel je oprávněn 
posuzovat výši nabídkových cen z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny také v případě 
jednotlivých dílčích cen na plnění této veřejné zakázky, nikoliv pouze z hlediska celkové nabídkové 
ceny, která je předmětem hodnocení. 

 

9. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA NABÍDEK A JEJICH VÁHA 

Základním hodnotícím kritériem veřejné zakázky je ekonomická výhodnost dle § 114 ZZVZ. Zadavatel 
bude hodnotit ekonomickou výhodnost nabídek v každé části veřejné zakázky samostatně, a to vždy na 
základě nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

 

10. PRŮBĚH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

V průběhu zadávacího řízení zadavatel vybírá z účastníků zadávacího řízení vybraného dodavatele na 
základě: 



 

Zadávací dokumentace VZ „Modernizace odborných učeben I. etapa“      - 16/19 - 

a) posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a 

b) hodnocení nabídek. 

Zadavatel může k provádění úkonů podle zákona pověřit komisi. Úkony komise se považují za úkony 
zadavatele. Zadavatel může pro své rozhodování použít i vyjádření přizvaných odborníků. 

10.1. Posouzení splnění podmínek účasti 

V rámci posouzení splnění podmínek účasti zadavatel posoudí, zda účastníci splňují podmínky účasti 
dle ust. § 37 ZZVZ stanovené ZZVZ a v této zadávací dokumentaci.  

V souladu s ust. § 39 odst. 5 ZZVZ je zadavatel oprávněn ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů 
a dokladů a může si je také opatřovat sám. 

V souladu s ustanovením § 46 odst. 1 ZZVZ může zadavatel po účastníkovi zadávacího řízení 
požadovat, aby v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje nebo doklady, nebo doplnil další nebo 
chybějící údaje nebo doklady. 

Zadavatel dále jako technickou podmínku pro plnění části 4 VZ požaduje předložení závazku dodání 
uceleného kabelového systému od prvovýrobce, který bude doložen certifikátem systémové záruky 
v délce min. 25 let vystaveného výrobcem dodávané strukturované kabeláže. 

10.2. Výběr dodavatele 

Zadavatel rozhodne o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější a který nebyl ze zadávacího řízení vyloučen. 

10.3. Oznámení o výběru dodavatele 

Zadavatel odešle bez zbytečného odkladu od rozhodnutí o výběru dodavatele oznámení o výběru 
dodavatele všem účastníkům zadávacího řízení. Součástí oznámení musí být dokumenty dle ust. § 123 
písm. a) a b) ZZVZ. 

Vybraný dodavatel v části 1 VZ nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru 
dodavatele v rámci součinnosti před podpisem smlouvy předloží položkový rozpočet stavby plně 
odpovídající Výkazu výměr (příloha č. 6.1 zadávací dokumentace) ve formátu .pdf a v jakémkoli 
uzamčeném excelovském souboru, který je přímým výstupem softwaru pro rozpočtování. Společně s 
těmito soubory dodavatel může po domluvě se zadavatelem také dodat položkový rozpočet stavby plně 
odpovídající Výkazu výměr v elektronickém výstupu ze softwaru pro rozpočtování (např. ve formátu .kz, 
.kza, .unixml, .rts, .xc4, .utf, StavData). 

10.4. Oznámení o vyloučení účastníka 

Zadavatel odešle bez zbytečného odkladu od rozhodnutí o vyloučení účastníka oznámení o tomto 
vyloučení. 

10.5. Uzavření smlouvy  

V případě, že vybraný dodavatel neposkytne zadavateli součinnost potřebnou pro uzavření smlouvy, 
tj. nevyhoví výzvě k předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, nebo pokud 
na základě předložených dokladů zadavatel zjistí, že byl vybraný dodavatel ve střetu zájmů dle ust. § 44 
odst. 2 a 3 ZZVZ, vybraného dodavatele vyloučí. 

 



 

Zadávací dokumentace VZ „Modernizace odborných učeben I. etapa“      - 17/19 - 

11. OCHRANA PROTI NESPRÁVNÉMU POSTUPU ZADAVATELE 

11.1. Námitky 

Námitky může podat dodavatel, kterému postupem zadavatele souvisejícím se zadáváním veřejné 
zakázky hrozí nebo vznikla újma. Přípustnost námitek, jejich podávání, lhůty, jakož i náležitosti 
a přezkum jsou upraveny v ust. § 241 a násl. ZZVZ.  

Námitky se podávají písemně a musí splňovat obsahové náležitosti dle ustanovení § 244 ZZVZ. 

Zadavatel přezkoumá podané námitky v plném rozsahu a do 15 dnů od obdržení námitek odešle 
stěžovateli písemné rozhodnutí o tom, zda námitkám vyhovuje nebo je odmítá, s uvedením důvodu. 

11.2. Přezkoumání úkonů zadavatele 

Přezkoumávání úkonů zadavatele Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže je upraveno v ust. § 248 
a násl. ZZVZ. 

 

 

12. PRINCIPY ODPOVĚDNÉHO VEŘEJNÉHO ZADÁVÁNÍ 

Zadavatel se v souladu s § 6 odst. 4 ZZVZ zabýval zásadami sociálně odpovědného zadávání, 
environmentálně odpovědného zadávání a inovací a vzhledem k povaze a smyslu této veřejné zakázky 
zohlednil a aplikoval:  

• Zadavatel v rámci zadávacího řízení umožnil z důvodu snížení administrativní náročnosti 
prokázání splnění kvalifikace čestným prohlášením. 

• Zadavatel v rámci zadávacího řízení využívá vzorové dokumenty např. smlouvu a příslušné 
formuláře.  

• Zadavatel stanovil jako smluvní podmínky další požadavky pro naplnění výše uvedených 
principů. 

 

 

13. DALŠÍ PODMÍNKY A PRÁVA ZADAVATELE

Zadavatel nepřipouští variantní řešení.

Zadávací lhůta (lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit) je
stanovena v souladu s ustanovením § 40 odst. 1 ZZVZ, a činí 3 měsíce.

JISTOTA: Zadavatel v souladu s § 41 odst. 1 ZZVZ požaduje poskytnutí jistoty, a to ve výši:

a) pro část 1 VZ: 202 000 Kč;

b) pro část 2 VZ: 44 000 Kč;

c) pro část 3 VZ: 184 000 Kč;

d) pro část 4 VZ: 535 000 Kč.

e) pro část 5 VZ není jistota požadována

Forma poskytnutí a prokázání jistoty musí být v souladu s ustanovením § 41 ZZVZ. Při složení jistoty
na účet stanovený zadavatelem musí být tato částka připsána nejpozději do konce lhůty pro podání
nabídek. Učet je vedený u Komerční banky, a.s., č. ú.: 3849910277/0100, variabilní symbol – IČO
účastníka. Zadavatel požaduje uvést v nabídce číslo účtu včetně bankovního spojení, na který má být
jistota vrácena.



 

Zadávací dokumentace VZ „Modernizace odborných učeben I. etapa“      - 18/19 - 

Jednotliví účastníci zadávacího řízení jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit 
transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku 
by mohlo dojít k narušení soutěže mezi účastníky v rámci zadání veřejné zakázky. 

 

 

14. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 

V případě, že nabídka dodavatele bude obsahovat osobní údaje fyzických osob, bude  
u zpracování těchto osobních údajů postupováno následovně: 

1) Zadavatel jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů a platného nařízení (EU) 2016/679 (GDPR), tímto informuje 
uvedený subjekt osobních údajů, že jeho osobní údaje zpracovává pro účely realizace, výkonu 
práv a zákonných povinností.  

2) Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke svým osobním údajům, 
práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše uvedené legislativy.  

3) Strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále postupovat v souladu 
s aktuální platnou a účinnou legislativou.  

Postupy a opatření se zadavatel zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 
písm. s) zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů a ve smyslu § 216 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

15. PŘÍLOHY K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

Příloha č. 1.1:  Krycí list nabídky pro část 1 VZ  

Příloha č. 1.2:  Krycí list nabídky pro část 2 VZ  

Příloha č. 1.3:  Krycí list nabídky pro část 3 VZ  

Příloha č. 1.4:  Krycí list nabídky pro část 4 VZ  

Příloha č. 1.5:  Krycí list nabídky pro část 5 VZ  

Příloha č. 2:  Vzorový formulář čestných prohlášení dodavatele – část 1 až 5 VZ 

Příloha č. 3.1:  Vzorový formulář k prokázání technické kvalifikace dodavatele – část 1 VZ 

Příloha č. 3.2:  Vzorový formulář k prokázání technické kvalifikace dodavatele – část 2 VZ 

Příloha č. 3.3:  Vzorový formulář k prokázání technické kvalifikace dodavatele – část 3 VZ 

Příloha č. 3.4a:  Vzorový formulář k prokázání technické kvalifikace dodavatele – část 4 VZ 

Příloha č. 3.4b:  Vzorový formulář k prokázání technické kvalifikace dodavatele – část 4 VZ 

Příloha č. 3.5:  Vzorový formulář k prokázání technické kvalifikace dodavatele – část 5 VZ 

Příloha č. 4:  Projektová dokumentace podle stavebních objektů – souhrnně pro část 1 až 5 VZ 

Příloha č. 4.4: Technická specifikace dodávek pro část 4 VZ „Konektivita“ 

Příloha č. 5.1:  Smlouva o dílo – část 1 VZ (závazný vzor) 

Příloha č. 5.1a:  Všeobecné obchodní podmínky ke smlouvě o dílo na část 1 VZ 

Příloha č. 5.2:  Kupní smlouva – část 2 VZ (závazný vzor) 

Příloha č. 5.3:  Kupní smlouva – část 3 VZ (závazný vzor) 



 

Zadávací dokumentace VZ „Modernizace odborných učeben I. etapa“      - 19/19 - 

Příloha č. 5.4a:  Smlouva o dílo – část 4 VZ (závazný vzor) 

Příloha č. 5.4b:  Smlouva o poskytování IT služeb – část 4 VZ (závazný vzor) 

Příloha č. 5.5:  Kupní smlouva – část 5 VZ (závazný vzor) 

Příloha č. 6.1:  Výkaz výměr  – část 1 VZ (závazný vzor) 

Příloha č. 6.2:  Položkový rozpočet – část 2 VZ (závazný vzor) 

Příloha č. 6.3:  Položkový rozpočet – část 3 VZ (závazný vzor) 

Příloha č. 6.4:  Výkaz výměr – část 4 VZ (závazný vzor) 

Příloha č. 6.5:  Výkaz výměr– část 5 VZ (závazný vzor) 

Příloha č. 7: Orientační harmonogram plnění pro jednotlivé SO 

Příloha č. 8: Standart konektivity škol MŠMT (verze z července 2022) 

 

 

      

                    PhDr. Ing. Petr Nedvědický v. r. 

 primátor 
 Statutárního města Ústí nad Labem                                                                         

 

 


